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Eiendomsretten i en altfor høi Grad, og jeg 
troer, at istedetfor, at Eiendomsbesidderne, som 
efter Alt, hvad jeg har erfaret, have forholdt 
sig rolige ved de Indskrænkninger, Loven paa- 
lægger, vistnok vilde komme frem med en 
Modstand, som jeg i høi Grad vilde ansee 
for begrundet. Det er imidlertid ikke alene 
Herrsynet tilEiendonrmene, som jeg troer, man 
maa tage ved at tænke paa disse yderligere 
og større Indskrænkninger i Byggefrihedenz 
det er ogsaa Hensynet til de Fattige, de Ube- 
midlede, som fornemmelig beboe de omhandlede 
Leiligheder. Ved de Bestemmelser, der i Ud- 
kastet ere givne om Kjældere og Lofter til Be- 
boelse, ere allerede de Fattiges Beboelsesleilig- 
heder blevne formindskede, naar man nu vil 
gaae til at nægte, at alle Kjældere maae be- 
nyttes til Beboelse, naar man vil sætte Præ- 
mie paa at bygge 5홢홢6 Alens Værelser istedet- 
for 4 ,  naar man vil corrdearnere Huse og 
sløife hele Qvarterer af de daarligste Distrieter 
i Byen, saa vil man derved for-ringe Antallet 
af de Fattiges Boliger i en meget betydelig 
Grad. Jeg veed ikke, hvor man tænker at 
anbringe Beboerne af disse; de kunne jo dog 
ikke ligge paa Gaden, de kunne heller ikke flytte 
ind i de store Leiligheder, man bygger; de skulle 
have Huusly, Tag over Hovedet, og jeg veed 
virkelig ikke, hvor de skulle faae det fra. Jeg 
kan ikke tænke mig Andet, end at de ville blive 
nodte til attye til Loealer, der, om muligt, ere 
endnu slettere end dem, de nu maae finde sig 
i, og til at trænge ind i de Boliger, som Andre, 
der staae paa samme Trin i Samfundet, be- 
nytte sig af. Dette vil have til Følge, at de 
Stuer, som nu ramme 6홢홢7 Personer, ville 
faae en Tilvæxt, saa at de ville komme til at 
give Ly for 8홢홢10; denne Sammenpaknirrg 
vil jo i en ganske høi Grad fremkalde Usæde- 
lighed og forøge Usundhed og Sygdomme. 
Jeg troer, at man, istedetfor at opnaae«Lovens 
Øierned : at forbedre Sundhedstilstarrdem vil paa 
denne Maade forvcerre den; thi disse Steder 
ville jo, ved i den Grad at blive overfyldte, 
blive Arnesteder for Sygdomme og Smitte, 
som, naar de engang erplodere, ville udsætte 
den øvrige Deel afBefolkningen for større Fare, 
end naar Stoffet holdes fordeelt paa et større 
Antal Rum. Det er denne Betragtning, som 

fornetnmelig har ledet mig til at slutte mig til 
Udvalgets Majoritet, der tilraader Lovens An- 
tagelse. Jeg indseer ikke Andet, end at Loven, 
saaledes som den foreligger, tilfredsstiller alle 
de billige Fordringer, som kunne stilles til et 
forbedret Sundheds- og Sikkerhedsvasery og jeg 
antager, at det ligesaavel er Retfærdighed mod 
Eiendommene som Barmhjertighed mod de Fat- 
tige, at man tager Loven, som den er, og ikke 
stiller stdrre Fordringer til Indskrænkning. 

O r d f ø r e r e n :  Det har forundret mig, at 
den ærede Landsthingsmand, som tillige er 
Medlem af Udvalgets Minoritet, idag saa 
stærkt har talt mod Loven, da jeg dog maa 
troe, at han, paa Grund as de senere For- 
handlinger mellem Udvalget og de Mænd, som 
man tidligere har confereret med, dog tilsidst 
vil komme til dette Resultat, forinden denne 
Sags 3die Behandling, at stemme for den. 
Da den ærede 2den Landsthingsmand for lOve 
Kreds (Lehmann) i Løverdag-3 antydede, at 
han vilde fremkomme med adskillige Ændrirrgs- 
forslag til Udkastet, blev Udvalget enigt om, 
forsaavidt det stod til det, at fremme Loven, 
ved at indbyde saavel den ærede Landsthinge3- 
mand som de Mænd, med hvem der tidligere 
har været confereret, samt to af den Cornmis- 
sions Medlemmer, der i sin Tid var nedsat 
for at udarbeide en Bygningslov, og det er 
mig saare tilfredsstillende at kunne tilføie, at, 
efterat Udvalget var gaaet ind paa nogle For- 
andringer, som jeg troer, at den høitærede-Ju- 
ftitsminister ikke vil modsætte sig, da de ikke 
rokke Lovens Princip, ere Alle blevne enige 
om, at Loven burde sremnres. Jeg skal korte- 
lig tillade mig at motivere de Forslag, som 
ere fremkomne, og som Udvalget er gaaet ind 
paa. Thinget vil vide, at S 2 fastfætter den 
Udstrækning, Loven skal have, nemlig Stadens 
Grund indtil den ældre Dernareatiorrslirrin 
Den ældre Dernareationslitrie begynder fra et 
Punkt ved Kallebodstrand, strækker sig over 
Vesterfælled, til den naaer Amtets Grund, lo- 
ber derpaa Syd for Frederiksberg langs med 
Falkoneerallery til denne støder sammen med 
Iagtveien, hvor igjen Stadens Grund begyn- 
der, og strækker sig derfra i sydostlig Retning 
gjennem Vognmandsrnarkeii til·Ørefrrnd. Di- 


